[bookmark: _GoBack]江西省科学技术厅关于组织申报2020年度江西省第二批省级
科技计划项目的通知
各设区市、省直管试点县（市）科技局，省直有关部门，赣江新区管委会创发局，国家级高新区管委会，有关高等院校、科研院所：
为贯彻落实习近平总书记在江西视察时的重要讲话精神，实现“在加快革命老区高质量发展上做示范、在推动中部地区崛起上勇争先”的目标定位和“五个推进”的更高要求，遵照省委省政府决策部署，深入实施创新驱动发展战略，紧紧围绕建设创新型省份的目标，紧扣增强创新能力、提升创新成效、优化创新环境三大任务，大力推进“放管服”改革，省科技厅在充分征集创新需求和发布《2020年度江西省第一批省级科技计划项目申报指南》的基础上，编制了《2020年度江西省第二批省级科技计划项目申报指南》（见附件），现印发给你们，请按照申报指南和申报须知的要求，认真组织、推荐项目。现将有关事项通知如下：
一、项目类别
本次发布的项目申报指南主要包括以下类别：
（一）基础研究计划中的管理科学项目；
（二）重点研发计划中的定向择优类（非常年申报）项目；
技术创新引导类计划中的国家科技奖后备培育项目和科技合作专项项目；
（四）基地和人才计划项目。
科技重大专项中的协同创新体项目、重点研发计划中的一般项目继续试行常年申报，具体要求见《关于组织申报2020年度江西省第一批省级科技计划项目的通知》中相关指南说明。
二、实施方式
（一）定向择优类。基础研究计划中的管理科学项目、重点研发计划的定向择优类项目、技术创新引导类计划中的国家科技奖后备培育项目和科技合作专项项目通过定向择优方式进行遴选，采取“预申报+正式申报”的方法进行。具体流程：申报单位（人）填写提交《预申请书》——主管单位审核推荐——省科技厅遴选入选单位——网上公示——通知入选单位填写和递交正式的《项目申请书》——以会评答辩的方式择优遴选出承担单位。
（二）公开竞争类。基地和人才计划项目通过公开竞争方式进行遴选，采取“外省专家网评+会评答辩”方式进行遴选。
三、资助形式
（一）全额资助。基础研究计划中的管理科学项目，重点研发计划的定向择优类项目，技术创新引导类计划中的国家科技奖后备培育项目和科技合作专项项目，基地和人才计划项目中的创新平台、省重点实验室、省技术创新中心、省临床医学中心、省主要学术学科和技术带头人计划-领军人才项目、50%的省主要学术学科和技术带头人计划-青年人才项目为全额资助项目。
（二）联合资助。本次指南中，基地与人才计划中50%的省主要学术学科和技术带头人计划-青年人才项目继续实行联合资助，项目支持强度为30万元/项，由省财政科技经费安排10万元/项、项目承担单位安排经费20万元/项。项目申报人在申报项目时，无需勾选全额资助或联合资助，联合资助的项目将在项目评审后严格按照有关规定进行立项。
四、申报受理方式及时间
（一）申报受理方式。项目申报全部采取网上申报的方式，登录《江西省科技业务综合管理系统》（以下简称“系统”，网址http://ywgl.jxstc.gov.cn/egrantweb/#）进行申报和审核推荐（具体流程见申报须知），由省科技项目服务中心统一受理。
从2020年第二批项目申报起，在系统中统一使用电子印章。项目申报时，不再报送和受理纸质申报书，申报、受理环节通过系统在网上完成。申报前，申报单位、主管（推荐）部门，均须按全省统一的要求办理电子印章事项；如申报时，未办理电子印章，可前往全省统一的服务网点办理（办理事项及相关要求，已在省科技厅官网和系统中发布，请及时查看、办理）。
（二）申报推荐时间。2019年12月5日后，申报人可登录系统进行网上填报申报书。申报单位、推荐部门必须在各自截止时间前完成相关工作，逾期未完成网上提交的，系统将自动关闭，不再受理项目，请予以配合。
1．定向择优类项目申报推荐时间。
《预申请书》材料：
网上申报截止时间：2019年12月25日
网上审核推荐截止时间：2019年12月30日
进入正式申报的项目在公示结束后，可填报《项目申请书》，填报时间另行通知。
2．公开竞争类项目申报推荐时间。
网上申报截止时间：2020年1月17日
网上审核推荐截止时间：2020年1月21日
3．参加第二批评审的常年申报类项目申报推荐时间。
网络申报开放时间：2019年11月26日
网上申报截止时间：2020年5月15日
网上审核推荐截止时间：2020年5月20日
自2020年5月21日开始至下一年度第一批计划推荐结束时间为止，系统对常年申报类计划再次开放，申报人可登录系统进行申报。通过形式审查的项目，将作为下一年度项目进行遴选。
（三）项目受理。项目受理咨询，由省科技项目服务中心负责。
联系人：谢一虹、艾金根
电话： 0791-88175549、86200587
电子信箱：jxkjgl@163.com
（四）电子印章事项咨询：省科技信息研究所电话：0791-86226025。行政事业类单位用章答疑QQ群号：172195919。企业类单位用章答疑QQ群号：855271960。
五、各计划类别业务咨询电话
	序号
	计划类别
	项目类型
	业务处室
	联系电话

	1
	基础研究计划
	管理科学类项目
	法规处
	0791-86254241

	2
	科技重大专项
	协同创新体
	专项处
	0791-86397169

	3
	重点研发计划
	工业领域
	高新处
	0791-86253496

	4

	农业领域
	农村处
	0791-86253790

	5

	社发领域
	社发处
	0791-86255230

	6
	技术创新引导类计划
	国家科技奖后备培育项目
	成果处
	0791-86284608

	7

	科技合作专项项目
	合作处
	0791-86259142

	8
	基地与人才计划
	创新平台、省重点实验室、省技术创新中心
	条财处
	0791-86265235

	9

	省临床医学中心
	社发处
	0791-86255230

	10

	人才计划
	引智处
	0791-86253731

附件：2020年度江西省第二批省级科技计划项目申报指南
                                          江西省科学技术厅
                                          2019年11月28日